
1 

\ 

i 
PROPOSTAS 



Praça Alfredo Teixeira, 01 , Cohab Anil II, 65.050-390 
Telefone: (98) 3244-0454 - São Luis - Maranhão 

CNPJ. 17.422.433/0001 -38 - lnsc. Est. 12.579.851-2 

PROPOSTA DE PREÇO 
Ilmo(a). Sr(a). 
Pregoeiro(a) 
Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim - MA 
Pregão Eletrônico Nº 023/2022 
Processo Administrativo º 32/2022- SEMROG 
Data da realização Certame: 12 de Maio de 2022 às 1 0 :00h. 
presente pregão tem por objeto o Contratação de empresa para o licenciamento de softwares para gestão 
pública, destinada a atender as demandas do Município de ltapecuru-Mirim, em conformidade com as 
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. 

Prezados Senhores, pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta 
relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões 
que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno 
conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade 
das instruções e critérios de qualificação definidos no edi tal. 

1. PROPONENTE 
RAZÃO SOCIAL: ADTR SERVTÇOS DE IN FORMÁTICA LTDA. 
NOME FANTASIA: ADTR fNFOR11Á TICA. 
CNPJ: l7 .422.433/0001-38. 
ENDEREÇO: Pça. Alfredo Teixeira, O 1. 
BAIRRO: Cohab Anil II. 
CIDADE/UF: São Luis, Maranhão. 
TEL: (98) 3244-0454. 
DADOS BANCÁRIOS: Agência: 4249-8 

Conta Corrente: 57267-5 
Favorecido: ADTR Serviços de Informática Ltda. 
Banco: Banco do Brasil S/A. 

REPRESENTA 'TE LEGAL PARA ASSL ATURA DO CONTRATO 
NOME: THAlAN E MARIA ARAUJO BARROSO 
PROFISSÃO: sócia administradora 
CPF: 008.564.563-06 
IDE TIDADE: 2.304.413 SSP-Pl. 
E DEREÇO: Av oronha de Al meida, Casa 2201 , Bairro Sào João, CEP 64045-500 
CARGO: sócia administradora 
E-MAIL: licitacao@adtrinformatica.com. br. 
TEL: (98) 98150-2356 (WhatsApp). 

2. PROPOSTA DE PREÇOS 



Praça Alfredo Teixeira, 01, Cohab Anil II, 65.050-390 ag._ J :}5' 
Telefone: (98) 3244-0454 - São Luis - lVIaranhão -

CNPJ. 17.422.433/0001-38 - lnsc. Est. 12.579.851-2 

Propomos à Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim - :\1A pelo preço total abaixo 
declinado nas condições estabelecidas, prestar os serviços objeto do Pregão Presencial nº. 007/2021 
- Processo Administrativo nº. 1709001/2021 . 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
1 

QTD 
VALOR 

MENSAL 

0 1 SISTEMA INTEGRADO DE 
MÊS 12 R$ 1.700,00 CONTABILIDADE 1 

02 SISTEMA INTEGRADO DE 
MÊS 12 R$ l.530,00 PESSOAL 

03 
HOSPEDAGEM DE DADOS PARA 

MÊS 12 R$ 1.190,00 O PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 
04 SISTEMA DE COMPRAS MÊS 12 R$ 940,00 
05 SISTEMA DE ARRECADAÇÃO MÊS 12 R$ 1.890,00 
06 SISTEMA DE PATRIMÓNIO MES 12 R$ 1.000,00 

Valor Mensal da Proposta R$ 8.250,00 (Oito Mil Duzentos e Cinquenta Reais) 

Valor Global da Proposta R$ 99.000,00 (Noventa e Nove Mil Reais). 

VALOR 
TOTAL 

R$ 20.400,00 

R$ 18.360,00 

R$ 14.280,00 

R$ 11 .280,00 
R$ 22.680,00 
R$ 12.000,00 

Estão incluídos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, 
despesas com impostos, taxas, fretes. seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do 
objeto. 

Declaramos ainda, que o representante legal da empresa visitou o local onde serão 
executados os serviços, constatando as condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, 
recebendo as infonnações técnicas pertinentes. 

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. 
5. PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: Conforme especificado no Termo de Referência. 
6. LOCAL PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO: Conforme especificado no Termo de Referência. 

São Luís (MA) em, 12 de Maio de 2022 

THAIANE MARIA Assinado de forma 
ARAUJO d19 1tal por THAIANE 

MARIA ARAUJO 
BARROS0:00856456306 BARROSO:00856456306 

ADIR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ: 17.422.433/0001-38 

THAIANE MARIA ARAUJO BARROSO 
CPF: 008.564.563-06 



PROPOSTA DE PREÇOS 
A 
Prefeitura Municipal de ltapecuru Mirim -MA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2022-SEMROG 
REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022, cujo objeto é Contratação de empresa 
para o licenciamento de softwares para gestão pública, destinada a atender as demandas 
do Município de ltapecuru-Mirim. 

·--

ESPECIFICAÇÃO 
Item 

01 
f Licenciamento de Uso 
(Locação) de Software 

-!- Uoi·~i Qua~.::=j:va10,:i,_~ita,io (R$)~· Valo,total (R$}- ' 

Mês 1 12 2.863,92 34.367,04 

02 

05 

· Contabilidade Pública. 

Licenciamento de Uso 
(Locação) de Software 
Licitações, Contratos e 
Compras. 

Licenciamento de Uso 
(Locação) de Software -

Mês 12 1.216,92 

l - --- - --- -·---·-

1

1

· Publicação / Hospedagem de 
1

• Mês 1 
12 dados para atender às Leis 

1
12.527/2011 e LC 131/2009. , 

1.330,16 

14.603,04 
1 

1 

--- -1 

15.961,92 

(Portal da Transparência) ~ 

~~~~~~~a;~:t~o~~J::: · --, -M_-e_.:-r ;~1-_----1~21-,~~~- ------- - ~3.462,80 

1 Patrimônio. 

___ .L_ -- __ L_ Soma : . 6.532,9or-· 78.394,80 

Valor Global: R$ 78.394,80 (setenta e oito. mil t;~ze~t~-; e n~;;nta e J 
quatro reais e oitenta centavos) _ _ ---- - ----·-

Proponente: ASP · Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA. 
CNPJ: 02.288.268/0001-04 CGF: Isento 
Dados Bancários: BB · A~. 3515-7 CC-105015-x depósito identificado 
Unidade de Negócio Sao Luís - MA 
Endereço: Av. Dos Holandeses, S/N, Torre 2, Sala 507, Lagoa Corpornte 6: Offices 
Ponta da Areia - Cep: 65.077-300 
Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias 
Prazo de Entrega: 24 horas. 
Prazo de Execução: 12 meses 

Bairro: 

ASP - Automação S· ntkos e Produtos de lrfmmátic,, f i 
Rua Lauro Maia, 1120, Fátima, Fortaleza/CE, C'Pp - 60 ('' 5 2 



ç~\M ''1?-9 

Pag. ~i'1-

2Jl 
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos,."':e~~~~ 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação dos serviços 
licitados, inclusive a margem de lucro. 

ASP 

, F,:ortaleza/CE, 12 de maio de 2022. 
1 ' , ,/'-i 

- ; ;,}(, J {, ') ' ,., ' 't::::'t'.>-:) • 
Aútomaçao, ~erviço~ e"Prôdtltos de ln ormát1ca Ltda. 

Nadison dos Santos Costa 
CPF- 054 .038.41 3-50 

ASP - Automação Serviços e Produtos de !nf111·mática L 'f) 
Rua Lauro Maia. 1120, Fátima, Fortaleza/CE c'ep - 60.or ! 




